
Rusza IV edycja „Bajecznych Adwokatów” - zgłoszenia otwarte 

Szanowna Pani Mecenas, 
Szanowny Panie Mecenasie, 
 
Naczelna Rada Adwokacka ma przyjemność poinformować o starcie IV 
edycji ogólnopolskiej akcji edukacyjnej „Bajeczni Adwokaci”. 

 
W ramach inicjatywy adwokaci oraz aplikanci adwokaccy będą prowadzić 

zajęcia edukacyjne w przedszkolach (oddziały „zerowe”) oraz szkołach 
podstawowych (klasy I–III). Zajęcia obejmują wspólne czytanie dzieciom bajki 
„Leśne sprawy bajecznych adwokatów, czyli fałszywa opinia, niebezpieczny 

challenge i magiczny eliksir z wulkanicznego popiołu” autorstwa Ewy 
Ruszkiewicz, z ilustracjami Zuzanny Kledzik. 

 
W trzech poprzednich odsłonach akcji, opartych na książkach „Leśne sprawy 
Misia Adwokata”, „Leśne sprawy Misi Adwokatki” i „Leśne sprawy aplikantów 

adwokackich” udział wzięło już ponad 350 tysięcy dzieci z całej Polski i z 
zagranicy. 
 

Akcja będzie realizowana w okresie od 18 maja do 30 września 2026 r. 
 

Do udziału zapraszamy adwokatów i aplikantów, którzy są gotowi 
przeprowadzić zajęcia w wybranych przez siebie placówkach edukacyjnych. W 
przypadku braku wskazanej placówki, wsparcia w jej wyznaczeniu udzieli 

właściwy koordynator. 
 
Zgłoszenia przyjmowane są również od przedszkoli i szkół zainteresowanych 

udziałem w akcji i zaproszeniem „Bajecznych Adwokatów” oraz aplikantów do 
swoich placówek. W takim przypadku zgłoszenie stanowi zaproszenie, na które 

będziemy odpowiadać w miarę dostępności uczestników akcji. 
 
Jak dołączyć do akcji Bajeczni Adwokaci? 

Należy wypełnić jeden z podanych na stronie internetowej adwokatura.pl 
formularzy zgodnie z przynależnością do Izby adwokackiej. 

(przejdź do formularzy) 
 
Serdecznie zachęcamy adwokatów i aplikantów do aktywnego zaangażowania 

się w inicjatywę, w tym do samodzielnego nawiązywania kontaktów z 
placówkami edukacyjnymi i wskazywania miejsc, w których mogą zostać 
przeprowadzone zajęcia. 

 
Wypełniając formularz prosimy o: 

• wskazanie przedszkola/szkoły 
• ustalenie z dyrekcją placówki możliwości przeprowadzenia akcji 
• ustalenie osoby kontaktowej w placówce, w której ma być 

przeprowadzona akcja 

http://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/nowy-news-polski-9988/


• uzgodnienie liczby grup/klas i liczby dzieci biorących udział w akcji (od 

tego zależy ilość zakładek do książek, które zostaną rozdane podczas 
spotkania z dziećmi) 

 

Informacje i materiały do akcji: 

• Adwokaci i aplikanci, którzy zapiszą się do akcji otrzymają mailowo 
dalsze szczegółowe informacje dotyczące przygotowania się do zajęć. 

• Aktualne informacje będą także publikowane w mediach 

społecznościowych NRA oraz ORA. 
• Pomocą i informacją służyć będą także koordynatorzy w każdej Izbie 

Adwokackiej 
• Książki i zakładki do książek dla dzieci, zapewnia NRA oraz Fundacja 

Adwokatury i będą one do odbioru w siedzibie właściwej ORA. 

• Wśród dostępnych materiałów będzie m.in. plik PDF z kolorowanką, 
którą można wydrukować i przekazać dzieciom na spotkaniu. 

• Po każdym spotkaniu z dziećmi należy zostawić egzemplarz czytanej 

książki u wychowawcy grupy lub u dyrekcji, czy w bibliotece. 

 
Dlaczego warto! 

Książka „Leśne sprawy bajecznych adwokatów, czyli fałszywa opinia, 
niebezpieczny challenge i magiczny eliksir z wulkanicznego popiołu” uczy, że 
wirtualna rzeczywistość bywa niebezpieczna, jednym kliknięciem można 

wyrządzić krzywdę, a coś, co w Internecie wygląda jak eliksir może być w 
rzeczywistości toksyczne i szkodliwe. 

Opowieść o nowych przygodach Misia Adwokata pokazuje jednak nie tylko to, 
jakie niebezpieczeństwa czyhają w Internecie i jak ich uniknąć, ale uczy 
również krytycznego myślenia, refleksyjności, samoświadomości i dystansu do 

internetowych treści, co przydaje się w każdym momencie życia młodego 
człowieka. Analizowanie informacji, które docierają do dzieci zewsząd, jest w 

czasach internetowego zalewu fake newsami, półprawdami i manipulacjami - 
podstawową kompetencją, nad którą należy pracować od najmłodszych lat. 
 

Akcję koordynuje Komisja Działalności Publicznej Adwokatury przy Naczelnej 
Radzie Adwokackiej. 
Patronat nad akcją ma projekt "MŁODE GŁOWY. Otwarcie o zdrowiu 

psychicznym" Fundacji UNAWEZA Martyny Wojciechowskiej. Patronat 
honorowy nad książką nadała Rzeczniczka Praw Dziecka. 

 
Z wyrazami szacunku 
adw. Małgorzata Głódkowska 

Przewodnicząca Komisji Działalności Publicznej Adwokatury przy Naczelnej 
Radzie Adwokackiej 


